(
Проект
вносится заместителем председателя Совета депутатов Новооскольского

городского округа
)
		РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          Сорок шестое заседание Совета депутатов  Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

__________  2021   года                                                                               №  __

	О внесении изменения в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа  от 27 июля          2021 года № 633

	 В   соответствии   с    Федеральным    законом     от   20    июля    2003    года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан (собраний делегатов) на территории Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Новооскольского     городского округа от 27 июля 2021 года № 633, следующее изменение:
         1.1. В разделе 1 Положения:
       - абзац второй пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
       «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие 16-летнего возраста. Порядок назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Совета депутатов Новооскольского городского округа.».
        2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Новооскольского городского округа  «Вперёд» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

	Председатель Совета  депутатов                                                         Новооскольского городского округа

                  А.И. Попова